
        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 4ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2021

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΣΤΙΣ 19 ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2021

(ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ)

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 39/2021   

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
5. ΕΓΚΡΙΣΗ ΤΗΣ ΑΡΙΘΜ. 2/2021 ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ  ΝΠΔΔ  ΜΕ  ΤΗΝ  ΕΠΩΝΥΜΙΑ  «ΣΧΟΛΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ  Β/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  ΔΗΜΟΥ  ΈΔΕΣΣΑΣ»  ΜΕ  ΘΕΜΑ  «ΕΓΚΡΙΣΗ  ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2020».

Σήμερα Παρασκευή 19 Φεβρουαρίου 2021 και ώρα 10:00 π.μ. συνεδρίασε με 
τη διαδικασία της τηλεδιάσκεψης και σε εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 10 του 
Π.Ν.Π.  55/Α΄/11-3-2020  «Κατεπείγοντα  μέτρα  αντιμετώπισης  των  αρνητικών 
συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της 
διάδοσής του», η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας, ύστερα από έγγραφη 
πρόσκληση αριθ. πρωτ. 2.044/15-2-2021 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ 
όλα τα  μέλη αυτής,  τακτικά  και  αναπληρωματικά,  σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του 
άρθρου 75 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 
του  Ν.  4555/2018  (ΦΕΚ  Α΄133)  και  είχε  δημοσιευθεί  στο  Δημοτικό  Κατάστημα 
Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας 
διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί συμμετείχαν και τα (7) μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής.

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δημήτριος Γιάννου, Δήμαρχος-Πρόεδρος,
2. Μιχάλης Σαμλίδης – Αντιπρόεδρος
3. Ιωάννης Χατζόγλου-Τακτικό μέλος,
4. Αντώνιος Ρυσάφης -Τακτ. μέλο,ς 
5. Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα-Τακτ. μέλος,
6.  Ιωάννης Μουράτογλου-Τακτ. μέλος,
7. Ευάγγελος Θωμάς Αναπλ. μέλος.

1. Ιωάννης Τσεπκεντζής -Τακτ. μέλος.

           Επιπλέον στην συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των 
Συμβουλίων του Δήμου που στην ημερήσια  διάταξη  περιλαμβάνονται  θέματα που 
αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητές τους, όμως δεν συμμετείχε κανένας.
            Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε  και  η  Ευαγγελία  Δημητριάδου  τακτική 
υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών.
            Ο Πρόεδρος κηρύσσει  την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής κι ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία προτείνει  να 
συζητηθεί σήμερα ως κατεπείγον σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 
του Ν.4555/18 (ΦΕΚ Α' 133), το παρακάτω θέμα: 

1

ΑΔΑ: 6ΠΞΙΩΡΠ-ΙΩΒ



         ● Σύνταξη σχεδίου 2ης  Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Δήμου, οικ. 
έτους 2021.

    Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη 
τις διατάξεις του ανωτέρω άρθρου,

Αποφασίζει ομόφωνα
κρίνει  το  ανωτέρω  θέμα  ως  κατεπείγον,  το  οποίο  πρέπει  να  συζητηθεί  σήμερα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ Α' 133), 
και να ληφθεί σχετική απόφαση. 
         Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης εκθέτει στα μέλη 
της Οικονομικής Επιτροπής το αριθμ. πρωτ. 9/12-2-2021 έγγραφο του Προέδρου 
της Σχολικής Επιτροπής Β/θμιας Εκπαίδευσης του Δήμου, το οποία αναφέρει  τα 
ακόλουθα: 

Στην παρ.12β της υπ’ αριθ. 8440/24.02.2011 (ΦΕΚ 318/25.02.2011 τεύχος Β’)  
απόφασης ΥΠΕΣΑΗΔ ορίζεται ότι ο Πρόεδρος της Σχολικής Επιτροπής υποβάλλει μέχρι  
το  τέλος  Φεβρουαρίου  κάθε  έτους  στο  διοικητικό  συμβούλιο  αντίγραφο  του  βιβλίου  
«ΕΣΟΔΩΝ – ΕΞΟΔΩΝ», καθώς και συνοπτικό ετήσιο πίνακα απολογισμού προηγουμένου  
οικονομικού έτους, μαζί με τα σχετικά δικαιολογητικά.

Σύμφωνα  με  την  παρ.1.κ.vi του  άρθρου  72  του  Ν.3852/2010,  όπως 
τροποποιήθηκε με τους Ν.4623/2019 και  4635/2019, αρμοδιότητα της Οικονομικής  
Επιτροπής  του  Δήμου  είναι  η  έγκριση  των  προϋπολογισμών  των  ισολογισμών,  των  
απολογισμών, των ετησίων προγραμμάτων δράσης και των εκθέσεων πεπραγμένων των  
νομικών προσώπων και επιχειρήσεων του δήμου.

Με την υπ’ αριθ. 19499/10-10-1999 εγκύκλιο του Υπ. Εσωτ/κών διευκρινίζεται  
ότι  οι  Σχολικές  Επιτροπές  ως  Ν.Π.Δ.Δ.  των  ΟΤΑ  υπάγονται  στις  ρυθμίσεις  του  Ν.  
2539/97  για  την  υποβολή  των  απολογισμών  των  ΟΤΑ  και  των  Νομικών  τους  
Προσώπων.

Ως Πρόεδρος της Σχολικής Επιτροπής Β΄/βάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Έδεσσας  
υπέβαλλα στο Διοικητικό Συμβούλιο της Σχολικής Επιτροπής συνοπτικό ετήσιο πίνακα  
απολογισμού, τον οποίο έλεγξε το Διοικητικό Συμβούλιο και ενέκρινε με την υπ’ αριθ.  
2/2021 απόφασή του και ο οποίος έχει ως εξής:

ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ Β/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ

ΕΤΗΣΙΟΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2020

Ε Σ Ο Δ Α Ε Ξ Ο Δ Α

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΣΟΔΟΥ ΠΟΣΟ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΞΟΔΟΥ ΠΟΣΟ

2

ΑΔΑ: 6ΠΞΙΩΡΠ-ΙΩΒ



Υπόλοιπο  από  
μεταφορά έτους 2019 97.224,88€

Συντηρήσεις  & 
Επισκευές Κτιρίων 83.232,07€

Επιχορήγηση  από  
Τακτικό 
Προϋπολογισμό 251.850,00€

Λοιπά  Διάφορα 
Έξοδα 44.101,08€

Επιχορήγηση  από  
ΙΝΕΔΙΒΙΜ 49.731,71€

Αμοιβές 
Καθαριστριών 31.203,23€

Επιχορήγηση 
Ξενόγλωσσων Βιβλίων  

Εργοδοτικές 
Εισφορές 17.826,14€

Επιχορήγηση  για 
Σχολικό Τροχονόμο  ΔΕΗ 20.882,70€

Ενοίκια  από 
Κυλικεία 8.189,50€ ΟΤΕ 6.714,00€

NOESIS-Πρόγραμμα 
ΜΝΑΕ 2.410,81€ Παροχές Τρίτων 1.115,66€

Ενοίκια 1.010,00€ Γραφική Ύλη 16.743,79€

Δωρεές 250,00€
Πετρέλαιο  

Θέρμανσης 79.428,56€

Λοιπά  Έσοδα 
(Επιστροφή χρημάτων) 96,70€

NOESIS-
Πρόγραμμα ΜΝΑΕ  2.410,81€

 Αμοιβές Τρίτων 6.173,21€

  Τόκοι Τραπεζών 70,00€

  309.901.25€

  
 Απλήρωτες 

Δαπάνες 2020  -749,60€

  

Δαπάνες  
Προηγούμενης 
Χρήσης 372,00€

  

3

ΑΔΑ: 6ΠΞΙΩΡΠ-ΙΩΒ



  
ΣΥΝΟΛΟ 

ΕΞΟΔΩΝ 309.523,65€

ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ 410.763,60€

    

Ταμιακό  Υπόλοιπο 
στις 31/12/2020 101.239,95€

Καταθέσεις  στην 
ΤΡΑΠΕΖΑ 100.816,90€

  
Μετρητά εις χείρας  

Διευθυντών 423,05€

   101.239,95€

       Καλείται  η Οικονομική Επιτροπή να εγκρίνει την αριθμ. 2/2021 απόφαση του  
Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ.  με  την  επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Β΄/θμιας  
Εκπαίδευσης  Δήμου  Έδεσσας»,  με  την  οποία εγκρίνεται  ο  Απολογισμός  οικονομικού  
έτους 2020, όπως εμφανίζεται συνημμένα. 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της με αριθ.: 2/11-02-2021 συνεδρίασης του Συμβουλίου 
της Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Έδεσσας.

Αριθ. Απόφασης :2/2021

ΘΕΜΑ 1ο : Έγκριση Απολογισμού Οικονομικού Έτους 2020

Σήμερα  Τρίτη  11  Φβρουαρίου  2021  και  ώρα  12:00  το  Διοικητικό  Συμβούλιο  της  
Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Έδεσσας συνήλθε σε τακτική  
συνεδρίαση με τη διαδικασία της τηλεδιάσκεψης, μετά από πρόσκληση του προέδρου κ.  
Μούκα Σωτηρίου για να λάβει απόφαση για το παρακάτω θέμα.

Κατά την διάρκεια της συνεδρίασης ο πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα (15) δεκαπέντε  
μέλη συμμετείχαν :

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Μούκας Σωτήριος 1. Λαμπρόπουλος Κωνσταντίνος

2. Πασχάλης Αλέξανδρος 2. Παπαδόπουλος Ελευθέριος

3. Χατζόγλου Ιωάννης 3. Φαντίδης Ιάκωβος

4

ΑΔΑ: 6ΠΞΙΩΡΠ-ΙΩΒ



4.Ιατρίδου  Αναστασία 
(αναπληρωματικό μέλος)

4. Μπάρτζιου Ελισάβετ 

5. Κίτσου Ελένη 5. Πρόιου Ειρήνη

6. Χριστίνα-Ντιανα Ενέ 6. Καράχατζη Αλεξάνδρα

7. Κεχαγιάς Κωνσταντίνος

8. Ρίζου Αικατερίνη

9. Ρέτζιος Νικόλαος

ΘΕΜΑ 1ο: Έγκριση απολογισμού οικονομικού έτους 2020

Ο Πρόεδρος  καλωσόρισε  τα  μέλη  της  Σχολικής  Επιτροπής  Β/βάθμιας  Εκπαίδευσης  
Δήμου Έδεσσας και κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης εισηγούμενη το 1ο θέμα της 
ημερήσιας  διάταξης που αφορά την έγκριση του απολογισμού του οικονομικού έτους  
2020 αναφέροντας τα παρακάτω:

Σας υποβάλω τον απολογισμό του έτους 2020 της Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας  
Εκπαίδευσης Δήμου Έδεσσας.

Παρακαλώ όπως τον ελέγξετε, και προβούμε στην τελική έγκριση του. 

Ο απολογισμός είναι ο παρακάτω:

ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Β/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ    

ΕΤΗΣΙΟΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2020

    

Ε Σ  Ο  Δ 
Α Ε Ξ Ο Δ Α

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΣΟΔΟΥ ΠΟΣΟ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΞΟΔΟΥ ΠΟΣΟ

Υπόλοιπο  από  
μεταφορά  έτους 
2019 97.224,88€

Συντηρήσεις & 
Επισκευές 
Κτιρίων 83.232,07€

5

ΑΔΑ: 6ΠΞΙΩΡΠ-ΙΩΒ



Επιχορήγηση 
από  Τακτικό  
Προϋπολογισμό 251.850,00€

Λοιπά 
Διάφορα Έξοδα 44.101,08€

Επιχορήγηση 
από ΙΝΕΔΙΒΙΜ 49.731,71€

Αμοιβές 
Καθαριστριών 31.203,23€

Επιχορήγηση 
Ξενόγλωσσων 
Βιβλίων  

Εργοδοτικές 
Εισφορές 17.826,14€

Επιχορήγηση 
για  Σχολικό 
Τροχονόμο  ΔΕΗ 20.882,70€

Ενοίκια  από 
Κυλικεία 8.189,50€ ΟΤΕ 6.714,00€

NOESIS-
Πρόγραμμα 
ΜΝΑΕ 2.410,81€

Παροχές 
Τρίτων 1.115,66€

Ενοίκια 1.010,00€ Γραφική Ύλη 16.743,79€

Δωρεές 250,00€
Πετρέλαιο  

Θέρμανσης 79.428,56€

Λοιπά  Έσοδα 
(Επιστροφή 
χρημάτων) 96,70€

NOESIS-
Πρόγραμμα 
ΜΝΑΕ  2.410,81€

 
Αμοιβές 

Τρίτων 6.173,21€

  
Τόκοι 

Τραπεζών 70,00€

  309.901.25€

  
 Απλήρωτες 

Δαπάνες 2020  -749,60€

  

Δαπάνες  
Προηγούμενης 
Χρήσης 372,00€

6

ΑΔΑ: 6ΠΞΙΩΡΠ-ΙΩΒ



  

  
ΣΥΝΟΛΟ 

ΕΞΟΔΩΝ 309.523,65€

ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΣΟΔΩΝ 410.763,60€

    

Ταμιακό 
Υπόλοιπο  στις 
31/12/2020 101.239,95€

Καταθέσεις  
στην ΤΡΑΠΕΖΑ 100.816,90€

  

Μετρητά  εις  
χείρας  
Διευθυντών 423,05€

   101.239,95€

Ο Πρόεδρος ενημερώνει τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου για τα έσοδα και τα έξοδα  
της Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Έδεσσας για το έτος 2020  
όπως αυτά φαίνονται στον παραπάνω πίνακα.

Το  Διοικητικό  Συμβούλιο  της  Σχολικής  Επιτροπής  αφού  άκουσε  την  πρόταση  του  
Προέδρου, έπειτα από συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων,

Αποφασίζει Ομόφωνα

1.Εγκρίνει τον απολογισμό της Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του  
Δήμου Έδεσσας για το οικονομικό έτος 2020 όπως αυτός αναγράφεται παραπάνω.

2.Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο να υποβάλει τον απολογισμό για έγκριση στην Οικονομική  
Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 2/2021
         Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής 
να αποφασίσουν σχετικά.

Η  Οικονομική  Επιτροπή  μετά  από  διαλογική  συζήτηση  αφού  άκουσε  τον 
Πρόεδρό  της  κι  αφού  έλαβε  υπόψη  το  αριθμ.  πρωτ.  9/12-2-2021  έγγραφό  του 
Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Έδεσσας με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης  Δήμου  Έδεσσας»,   την  αριθ.  2/2021  απόφαση  του  Διοικητικού 
Συμβουλίου του  Ν.Π.Δ.Δ. καθώς και τις διατάξεις του  άρθρου 40 παρ. 1γ του Ν. 
4735/20120 ( ΦΕΚ  Α΄197) «Τροποποίηση του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο 
πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της 
Γενικής  Γραμματείας  Ιθαγένειας  και  της  Γενικής  Γραμματείας  Ανθρώπινου 
Δυναμικού  Δημόσιου  Τομέα  του  Υπουργείου  Εσωτερικών,  ρυθμίσεις  για  την 

7

ΑΔΑ: 6ΠΞΙΩΡΠ-ΙΩΒ



αναπτυξιακή  προοπτική  και  την  εύρυθμη  λειτουργία  των  Οργανισμών  Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις»,

Αποφασίζει ομόφωνα
Εγκρίνει  την  αριθμ.  2/2021  απόφαση  του  Διοικητικού  Συμβουλίου  του 

Ν.Π.Δ.Δ.  του  Δήμου  Έδεσσας  με  την  επωνυμία  ««Σχολική  Επιτροπή 
Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης  Δήμου  Έδεσσας»,  με  θέμα  «Έγκριση 
Απολογισμού Οικονομικού Έτους 2020»,  όπως αυτή εμφανίζεται στο εισηγητικό 
μέρος της παρούσας και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης.
        Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Ευάγγελος Θωμάς ψηφίζει παρών κατά 
την ψηφοφορία για τη λήψη απόφασης στο συγκεκριμένο θέμα αναφέροντας ότι «στον 
απολογισμό  της  Σχολικής  Επιτροπής  Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης  στον  ετήσιο  
συνοπτικό πίνακα απολογισμού 2020 στα έξοδα και πιο συγκεκριμένα στις «Συντηρήσεις  
&  Επισκευές  Κτιρίων»  προκύπτει  ένα  ποσό  83.232,07  ευρώ  αλλά  και  στα  «Λοιπά 
Διάφορα Έξοδα» ποσού 44.101,08 ευρώ που δεν γνωρίζω με ποιες διαδικασίες έχουν  
δαπανηθεί αυτά τα χρήματα και πιο συγκεκριμένα αν έχουν δοθεί αυτά τα χρήματα με  
απευθείας αναθέσεις ή με διαγωνισμούς και εφόσον δεν έχουν αναρτηθεί όλες αυτές οι  
πράξεις  στην «ΔΙΑΥΓΕΙΑ»  δεν μπορώ να έχω συνολική εικόνα αν  τηρήθηκαν όλα τα  
προβλεπόμενα και εκφράζω τις επιφυλάξεις μου γι’ αυτό και ψηφίζω ΠΑΡΩΝ  »  .   

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
10:30 μ.μ.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 39/2021
Αφού  συντάχθηκε  και  αναγνώσθηκε  το  πρακτικό  αυτό  υπογράφεται  ως 

κατωτέρω. 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές 24-2-2021
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Μιχάλης Σαμλίδης,  Ιωάννης Χατζόγλου, Αναστασία 
Ιατρίδου-Βλαδίκα, Ιωάννης Μουράτογλου,  Αντώνιος 
Ρυσάφης, Ευάγγελος Θωμάς (Αναπλ. μέλος).

Αποδέκτες προς ενέργεια: 
-Πρόεδρο της Σχολικής Επιτροπής Β/θμιας Εκπαίδευσης του Δήμου κ. Σωτήριο 
Μούκα.

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):
-Αντιδήμαρχο Οικονομικών κ. Ι. Μουράτογλου.

8

ΑΔΑ: 6ΠΞΙΩΡΠ-ΙΩΒ


	       	 		
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

		2021-02-25T11:04:32+0200
	Athens




